令和 6 年 9 月 11 日

報道関係者 各位
市川市　経済観光部
部長 根本 泰雄

デジタル地域通貨 ICHICO（イチコ） 秋のキャンペーンの実施について（お知らせ）

平素より本市の経済政策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

デジタル地域通貨 ICHICO では、7 月 23 日から 8 月 31 日までの期間、市制施行 90 周年

記念キャンペーン第 1 弾を実施して、市内の加盟店で約 1 億 9,000万円が利用されたところです

が、この夏の記録的な猛暑では個人消費の落ち込みが見受けられ、また、長期化する物価高騰が

市民生活や地域経済に打撃を与えております。

そこで、秋の行楽シーズンに個人消費を促して地域経済の活性化を図るため、秋のキャンペーン

を追加実施いたしますので、報道関係者の皆様にお知らせいたします。

記

⑴ 期 間 令和 6 年 9 月 27 日（金）～10 月 25 日（金）

⑵ 実施場所 ICHICO 加盟店

⑶ 対 象 者 ICHICO 利用者（市民以外でも、ご利用いただけます）

⑷ 特 典 すべての ICHICO 加盟店で 10%ポイント還元

総額 4,000 万円 （2,000 ポイントまで／1 人）

⑸ 利用方法 ①スマートフォン・アプリ「chiica」のインストール

②ICHICO のチャージ※

③チャージした ICHICO で買物代金等を支払って

還元ポイントを即時獲得

※ 追加キャンペーンの実施にあわせて、9 月 23 日（月）

からチャージ上限額を変更します。

変更前） チャージ上限額   年間 6 万円まで／人

変更後） チャージ上限額   年間の上限額はなし

（ただし、1 回あたりのチャージ上限額は 10 万円まで、

一度に保有できる金額は 20 万円まで）

以上

＜お問合せ先＞

経済観光部 経済産業課

デジタル地域通貨担当室

吉沢克己 ℡047-712-8598

 参 考

デジタル地域通貨 ICHICO

市制施行 90周年記念キャンペーン第 1弾の実施結果

１．実施期間   令和 6年 7月 23日（火）～令和 6年 8月 31日（土）

２．発行金額   211,925,918円

３．利用金額   186,406,667円

４．利用者数        22,593人（累計）

５．加盟店数           614店舗（累計）

６．特   典   ICHICO で支払った金額の最大 20%相当のポイントを

    利用者に還元（利用者 1人あたり 2,000 ポイントまで）

    ＜還元率＞

    ・中小企業や個人事業主が経営する加盟店︓20%還元

    ・大企業が経営する加盟店︓   5%還元

キャンペーン期間中の発行金額と利用金額の内訳（令和 6年 8月 31日時点）

 発行金額 利用金額

チャージ分 186,013,000円 177,179,795円

還元ポイント 23,005,168円 7,570,748円

行政ポイント 2,835,750円 1,647,796円

ふるさと納税ポイント 72,000円 8,328円

合  計 211,925,918円 186,406,667円

	【市川市】デジタル地域通貨 ICHICO(イチコ) 秋のキャンペーンの実施について（お知らせ）
	02_【参考資料】市制施行90周年記念キャンペーン第1弾の実施結果について